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Festyn w Policznej w gminie Kleszczele to już piąty i zarazem ostatni festyn 15. edycji białoruskich festynów z cyklu "I
TAM ŻYWUĆ LUDZI". Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce od 15 lat wędruje po Podlasiu po małych
miejscowościach wschodniej Białostocczyzny, by promować białoruską kulturę. To był już 91 festyn licząc od 2009
roku, kiedy rozpoczęła się nasza przygoda. Festyn odbył się 3 września 2023 r.

Festyn otworzył dyrektor Muzeum - Tomasz Tichoniuk wraz z burmistrzem miasta Kleszczele – Aleksandrem
Sielickim. Kleszczele obchodzą w tym roku 500-lecie uzyskania praw miejskich, w związku z tym burmistrz Kleszczel
wręczył dyrektorowi muzeum okolicznościowy medal �

Na początku festynu grupa reprezentacyjna Zespoły Tańca Ludowego „Przepiórka” działającego przy
Hajnowskim Domu Kultury zatańczyła min. białoruski taniec „Wesołucha”. Po pięknym występie „Przepiórki” dla
publiczności w Policznej zaśpiewał zespół śpiewaczy z Dobrowody. Śpiewy przeplatane były tańcami i na scenie znów
pojawiła się „Przepiórka” z Hajnówki. W tanecznym show w strojach ludowych młodzież zatańczyła skoczne białoruskie
tańce. Po nich zagrały charyzmatyczne zespoły METRO, oraz DAWID SZYMCZUK BAND z Hajnówki. Na koniec jak
zawsze zagrał zespół RODNY KUT z Narwi.



Dodatkową atrakcją festynu były również konkursy, w których publiczność wzięła chętnie udział odpowiadając
na wszystkie nie zawsze łatwe pytania, zdobywając przy tym ciekawe i przydatne nagrody ... np. grabie, miotłę,
polewaczkę do ogrodu, patelnię, hamak czy wózek na zakupy, albo „gumofilce” … Na festynie nie mogło zabraknąć
oczywiście kramiku muzealnego z literaturą białoruską, pamiątkami i rękodziełem ludowym. Na płocie zaś zawisła,
tradycyjnie już, wystawa archiwalnych zdjęć z pierwszych i kolejnych edycji festynów „I tam żywuć ludzi”. Niektórzy
obecni na festynie mieszkańcy okolicznych wsi mogli odnaleźć siebie na zdjęciach sprzed 15 lat…

Wieś na kilka godzin napełniła się gwarem, muzyką i śpiewem! Dzięki festynowi w przepięknej scenerii
mieszkańcy mogli wspólnie uczestniczyć w święcie swej miejscowości, z sąsiadami, rodziną, oraz przybyłymi licznie
turystami.

Policzna to wieś królewska powstała w drugiej połowie XVII wieku. W Policznej urodził się ks. Jerzy
Stepaniuk (1881–1918), męczennik, święty prawosławny, którego wezwanie nosi wybudowana we wsi w 2020 r.
kaplica. Wieś zamieszkuje dziś 119 mieszkańców w 65 gospodarstwach.

Muzeum dziękuje wszystkim, którzy byli z nami na tych wyjątkowych klimatycznych wydarzeniach i zaprasza
na kolejne festyny z cyklu „I tam żywuć ludzi” już w przyszłym sezonie.

Agnieszka Tichoniuk

 

Festyn dofinansowano ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.
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